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Uppdrag att ingå medfinansieringsavtal för ny järnväg mellan 

Göteborg och Borås 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Trafikverket i uppdrag att ingå medfinansieringsavtal för ny 

järnväg mellan Göteborg och Borås. Avtalet ska bygga på den delredovisning 

och slutredovisning som Länsstyrelsen i Västra Götalands län lämnade den 

19 juni 2024 respektive den 30 augusti 2024 av regeringsuppdraget att 

sondera förutsättningar för åtgärder i infrastrukturen i Västra Götalands län 

(LI2024/01353). 

Trafikverket ska senast den 1 oktober 2024 delredovisa uppdraget till 

Regeringskansliet (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet) och senast 

den 31 december 2024 slutredovisa uppdraget till Regeringskansliet 

(Landsbygds- och infrastrukturdepartementet).  

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen gav den 26 oktober 2023 Trafikverket i uppdrag att återstarta 

planläggningsarbetet respektive, i den mån det erfordras, starta ett nytt 

planläggningsarbete, för åtgärder i järnvägssystemet i stråket Göteborg–

Borås med den nya inriktningen att järnvägen ska byggas ut för att förbättra 

arbetspendling, men på ett kostnadseffektivt och samhällsekonomiskt 

lönsamt sätt jämfört med tidigare planering på sträckan Göteborg–Borås när 

projektet var tänkt som en del av nya stambanor (LI2023/03474).  

Trafikverket meddelade i en skrivelse den 21 maj 2024 att verket anser att 

det för närvarande inte finns förutsättningar att komma vidare med 

regeringsuppdraget utifrån ett genomförandeperspektiv (LI2024/01148). 
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Vidare inkom Härryda kommun den 9 februari 2024 med en hemställan till 

regeringen om att en förhandlingsperson bör tillsättas (LI2024/00316). 

Regeringen gav den 23 maj 2024 Länsstyrelsen i Västra Götalands län i 

uppdrag att sondera förutsättningarna att genomföra åtgärder i järnvägs-

systemet i stråket Göteborg–Borås mot bakgrund av vad som dittills hade 

framkommit inom ramen för det ovan nämnda uppdraget till Trafikverket 

att planera för åtgärder i järnvägssystemet i stråket Göteborg–Borås 

(LI2024/00316 m.fl.). Länsstyrelsen inkom den 19 juni med en del-

redovisning av uppdraget och den 30 augusti 2024 med en slutredovisning. 

Av del- och slutredovisningen framgår det att nationella, regionala och lokala 

parter är överens om en gemensam sträckning för ny järnväg mellan 

Göteborg och Borås. Vidare framgår det att Västra Götalandsregionen, 

Göteborgs kommun, Borås kommun, Härryda kommun och Mölndals 

kommun är beredda att medfinansiera byggnationen. 

Regeringen anser mot denna bakgrund att ett uppdrag bör ges till 

Trafikverket att ingå medfinansieringsavtal i enlighet med länsstyrelsens 

slutredovisning den 30 augusti 2024. 

På regeringens vägnar  

 

  

Andreas Carlson 

 

         Anton Skott 
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Kopia till 

Finansdepartementet/BA, BSÄ och SFÖ 

Klimat- och näringslivsdepartementet/NM, ME, KL och BK 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/RUL, SPN och US 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län  

Västra Götalandsregionen 

Göteborgs kommun 

Borås kommun 

Härryda kommun 

Mölndals kommun 
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